
‌یک کارشناس مسائل بین‌الملل‌
 تشریح کرد:

موانع احیای برجام
یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: اگر 
برجام تا کنون اجرا نشده و مذاکرات بازگشت 
به نتیجه نرسیده ربطی به خواست دولت 
ندارد، این مساله به خاطر انتظاراتی است 
که ایران در بازگشت به برجام داشت و طرف 
آمریکایی نخواست یا نتوانست آنها را تأمین 
کند، وگرنه ایران برای بازگشت به برجام 

آماده بود.
حسن بهشتی‌پور درباره شروع هشتمین سال 
اجرای برجام در حالی که این توافق برای مدت 
طولانی است که اجرا نمی‌شود؟ گفت: برجام 
با همه مشکلاتی که در اجرا دارد، همچنان 
خودش را به طرف‌های توافق تحمیل می‌کند. 
درست است که تعهدات اروپا و آمریکا اجرا 
نشد یا بخشی از آنها اجرا شد و تعهدات ایران 
هم بعد از اردیبهشت ۹۸ به تدریج کم شد، اما 
این توافق به عنوان سند همکاری کشورها 
برای کمک به عدم اشاعه هسته‌ای پابرجاست 
و انتظار هر کدام از طرف‌ها هم احیای آن است 
اما به شکلی که خودشان می‌خواهند. هر کدام 
از کشورها سعی دارند با اهرم‌هایی که در 
اختیار دارند، طرف مقابل را به تغییر رفتار یا 

دادن امتیاز بیشتر وادار کنند.
وی ادامه داد: واقعیت این است که برجام در 
حال حاضر در بدترین شرایط است و تا این 
حد تاکنون دچار مسائل متعدد نبوده است. با 
همه اینها هنوز نباید از برجام قطع امید کرد، 

معتقدم زمینه برای احیای آن فراهم است.
این کارشناس مسائل بین الملل درباره 
تأثیر مواضع تند مقامات آمریکایی در شش 
ماه گذشته مبنی بر اینکه برجام در اولویت 
دیپلماسی آنها نیست؟ اظهار کرد: تمام این 
موضع گیری‌ها برای گرفتن امتیازات بیشتر 
نسبت به آن چیزی است که در برجام پیش 
بینی شده است. اینکه کدام طرف بیشتر 
کوتاه می‌آید یا امتیاز بیشتری می‌دهد قابل 
پیش‌بینی نیست، اما از مواضع آنها روشن است 
که انتظار دارند طرف ایرانی امتیاز دهد، این 
درحالی است که ایران هم منتظر است آمریکا 
علاوه بر اجرای تعهداتش، تضمین‌های لازم را 
بدهد. بهشتی پور در پاسخ به اینکه دورنمایی 
برای بازگشت همه طرف‌ها به مذاکرات و 
ادامه مباحث در آینده نزدیک می‌بینید؟ 
گفت: همه چیز بستگی دارد به اینکه در مهار 
بحران اقتصادی و تحولات سیاسی ایران 
موفق شود یا خیر و اینکه طرف مقابل به ویژه 
آمریکا بیش از این در برابر خواست‌های ایران 
مقاومت می‌کند یا نه. وی درباره تحلیل‌هایی 
مبتنی بر تغییر تیم مذاکره کننده و تأثیر آن 
بر روند کار خاطرنشان کرد: بعید می دانم 
دولت آقای رییسی در نتیجه کار تاثیری 
داشته باشد. این مساله و سیاست‌های کلی 
در سطح نظام مطرح است و به نظر همچنان 
سیاست مقاومت در برابر ۱+۴ و آمریکا در 
برجام به قوت خود باقی است. واقعیت این 
است که مذاکره‌کننده مجری سیاست‌هایی 
است که به او ابلاغ می‌شود. مذاکره کننده 
در طرح مساله و دفاع از منافع نقش تعیین 
کننده دارد اما اساس کار به تیم ربطی ندارد. تا 
وقتی هنجارهای بین‌المللی که تعریف کردیم، 
تغییر نکند، به نتیجه متفاوتی نمی‌رسیم. اگر 
در سال ۲۰۱۵ توافق شد برای این بود که 
هنجارهای بین المللی ایران و آمریکا و غرب 
به هم نزدیک شدند؛ هر چند توافق ناقص بود 
اما آنچه به دست آمد قابل دفاع و انطباق بود 
اما الان به نظر اصلًا قابل انطباق با هم و حتی 

نزدیک به هم نیستند.
این کارشناس مسائل بین الملل مهم‌ترین 
مشکل و مانع بر سر راه احیای برجام در یک 
سال گذشته را انتظاراتی دانست که طرف 
ایرانی و آمریکایی در بازگشت به برجام داشتند 
و افزود: علاوه بر انتظارات، پیش‌بینی‌های غلط 
دو طرف هم مهم بود. ایران فکر می‌کرد به 
خاطر جنگ روسیه، نظام بین الملل به چالش 
کشیده می‌شود و نظام جدیدی شکل می‌گیرد 
و طرف‌های آمریکایی و اروپایی به خاطر بحران 
غذا و انرژی امتیاز بیشتری در مذاکرات به 
ایران می‌دهند و طرف‌های اروپایی و آمریکا 
هم فکر می‌کردند ایران به سمت تظاهرات و 
راهپیمایی کشیده شود می‌توانند در آن فضا 
امتیاز بیشتر بگیرند؛ اگر نگوییم غربی‌ها عامل 
اعتراضات و اغتشاشات در ایران بودند اما به 
طور جدی فکر کردند که دست از مذاکرات 
بکشند و ببیند چه می‌شود و این پیش بینی 

هم اشتباه بود. دیدیم که نتیجه نگرفتند. 
منبع: ایسنا

نسل فردا / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net

نبرد شرق اروپا همانقدر که مردمان را 
خسته کرده رسانه‌ها سرگرم و بازارفروش 
اسلحه را گرم کرده است. هفته گذشته، 
ایالات متحده، فرانسه و آلمان متعهد 
شدند که چند ده خودرو زرهی برای حمل 
و نقل پیاده نظام به اوکراین اعزام کنند. 
این تسلیحات شامل 40 خودروی زرهی 
»ماردر« )Marder( آلمان، 50 خودروی 
زرهی »برادلی« آمریکا و خودروهای 
زرهی »MX-10« فرانسوی خواهد بود. به 
گزارش خبر فوری، جنگ اوکراین و روسیه 
روزهای سختی را می‌گذراند. به گزارش 
الجزیره، یک فرمانده نظامی روسیه از 
داخل شهر سولیدار که در منطقه دونباس 
)شرق( واقع شده است، نیروهای اوکراینی 
را تهدید کرده و سعی کرده آنها را بترساند.
این منطقه هفته‌ها است که شاهد 
نبردهای شدید بوده است و رسانه‌های 
روسی مدعی شده‌اند که مسکو به زودی 
این منطقه را تصرف خواهد کرد. در این 
اوضاع و پس از موج جدید حملات روسیه، 
کی‌اف درخواست سلاح‌های بیشتری از 

کشورهای غربی کرد.
یوگنی پریگوژین، رئیس گروه نظامی 
خصوصی روسی واگنر، چند روز پیش 
گفت که تلاش خواهد کرد تا اجساد تمام 
نیروهای ارتش اوکراین را به مقامات کی‌اف 
تحویل دهد. او در رابطه با شرایط جنگ هم 
ادعا کرد که نیروهایش شهر سولیدار را در 
مدت کوتاهی )احتمالاً دو هفته( کنترل 
خواهند کرد. این اظهارات اندکی پس از 
ورود رئیس واگنر به شهر سولیدار برای 
ادای احترام به کشته‌های روسی و ملاقات 

با نیروهایش بیان شد.

چندی پیش وزارت دفاع روسیه ادعا 
کرد نیروهای مسکو کنترل کامل شهر 

استراتژیک سولیدار در نزدیکی شهر 
باخموت را به دست گرفته‌اند. با این 
حال، کی‌اف هرگز این ادعا را تأیید نکرد 
و درگیری‌های اخیر هم نشان می‌دهد 
که این ادعا درست نبوده است و هنوز 
روسیه نتوانسته این شهر را به طور کامل 

در اختیار بگیرد.
کی‌اف تاکید کرده که سولیدار همچنان 
تحت کنترل نیروهای این کشور است، 
اما بر این امر هم تاکید کرده که وضعیت 
شهر به شدت بحرانی است و نیروهای 
اوکراینی در وضعیت خوبی به سر نمی‌برند. 
یکی از فرماندهان نیروی هوایی اوکراین 
گفته درگیری‌ها همچنان ادامه دارد اما 
پرچم اوکراین همچنان در غرب شهر در 

اهتزاز است.
پاولو کیریلنکو، فرماندار استان دونتسک 
اوکراین نیز گفته که سولیدار همچنان 
تحت کنترل نیروهای اوکراینی است. او از 
نبردهای شدید در این شهر و در همسایگی 
باخموت و همچنین تلفات شدید روسیه 

خبر داد.
با این حال، رسانه‌های روسی تصاویری را 

منتشر کردند که به گفته آنها مربوط به 
سولیدار است. این تصاویر مربوط به روز 
قبل است که وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 

کنترل شهر را به دست گرفته است.
به جز باخموت و اطرافش، تحولات نظامی 
در سایر مناطق اوکراین هم در جریان 
است. به گفته فرماندار استان لوگانسک 
نیروهای اوکراینی تمامی مناطقی را که 
نیروهای روسیه چند روز پیش در محور 
سواتوا-کرمینا کنترل کرده بودند، بازپس 
گرفتند. در مقابل، وزارت دفاع روسیه اعلام 
کرده که حدود 200 نظامی اوکراینی را 
در عملیات روز جمعه از پا انداخته است. 
روسیه اعلام کرده نیروهای این کشور به 

عملیات تهاجمی خود ادامه می‌دهند.
در زاپوریژیا )جنوب شرقی(، مقامات 
طرفدار روسیه اعلام کردند که تلاش‌های 
نیروهای اوکراینی را برای بمباران شهرهای 
بردیانسک و ملیتوپل در بخش جنوبی این 
استان )که بخش‌هایی از آن تحت کنترل 

نیروهای روسی است( خنثی کرده‌اند.
از سوی دیگر، مقامات اوکراینی اعلام 
کردند که در نتیجه حمله موشکی روسیه 

که دو روز قبل اتفاق افتاد یک ساختمان 
مسکونی در شهر دنیپرو )مرکز( منفجر 
شد و 18 نفر کشته و 73 نفر مجروح شدند.
مناطقی در اوکراین، از جمله کی‌اف 
)شمال( و لویو )غرب( مورد هدف حملات 
موشکی مسکو قرار گرفتند. مسکو 
تأسیسات زیرساختی این شهرها را هدف 
قرار داد. وزیر انرژی اوکراین از قطع برق 
در اکثر مناطق کشور به دلیل حملات 
اخیر خبر داد اما ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین مدعی شد که بیشتر 

موشک‌های روسی سرنگون شده‌اند.
حملات شدید موشکی به کشورهای 
اطراف هم آسیب وارد کرده است. 
خبرگزاری رویترز به نقل از مایا ساندو، 
رئیس جمهور مولداوی گزارش داد که 
پلیس مرزی لاشه یک موشک روسی را 
در نزدیکی روستای لارگا در شمال این 
کشور پیدا کرده است. ساندو جنگ روسیه 
علیه اوکراین را وحشیانه توصیف کرد و 
تاکید کرد که این جنگ به طور مستقیم بر 

کشورش تأثیر گذاشته است.
به گزارش الجزیره، رئیس‌جمهور اوکراین 

با استقبال از کمک‌های نظامی انگلیس 
به کشورش، از کشورهای غربی دیگر هم 
خواست که سلاح‌های بیشتری برای مقابله 
با نیروهای روسیه به کی‌اف عرضه کنند. 
زلنسکی در سخنرانی دو روز قبل خود 
گفت، لازم است »آن ساح‌هایی که در 
انبارهای شرکای ما قرار داشته و سربازان 
ما به شدت منتظر آن هستند« به سربازان 

ما داده شود.
روز یکشنبه، دفتر ریشی سوناک، نخست 
وزیر انگلیس، از قصد دولت برای تحویل 
14 تانک چلنجر 2 و سایر ساح‌های 
سنگین به اوکراین در هفته‌های آینده 
خبر داد. این خبر نشان می‌دهد بریتانیا 
آموزش نیروهای اوکراینی را برای استفاده 
از این تانک‌ها و توپخانه‌ها در این کشور 

آغاز خواهد کرد.
در مقابل، سفارت روسیه در لندن اعلام 
کرده که تانک‌های چلنجر-2 بریتانیا به 
نیروهای اوکراینی کمک نمی‌کنند و فقط 
به نیروهای روسی اجازه قانونی می‌دهند 

که حملات خود را گسترده‌تر کنند.
وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام 
آلمانی نوشت که اگر متحدان غربی به 
کمپین کمک به اوکراین بپیوندند و آنها 
نیز به کی‌اف کمک کنند، برلین نیز به 
تعهد خود مبنی بر ارسال تانک‌های جنگی 
به اوکراین عمل خواهد کرد. ماتئوش 
موراویسکی، نخست وزیر لهستان، هم 
اعلام کرد که در جریان سفر خود به برلین، 
مذاکراتی را درباره تحویل تانک‌های 

ساخت آلمان به کی‌اف خواهد داشت.
به گزارش الجزیره، هفته گذشته، ایالات 
متحده، فرانسه و آلمان متعهد شدند که 
چند ده خودرو زرهی برای حمل و نقل 
پیاده نظام به اوکراین اعزام کنند. این 
تسلیحات شامل 40 خودروی زرهی 
»ماردر« )Marder( آلمان، 50 خودروی 
زرهی »برادلی« آمریکا و خودروهای زرهی 

»MX-10« فرانسوی خواهد بود.
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ضیافت کمک‌های نظامی به زلنسکی!

گزارش روز

نبرد روسیه و اوکراین به روزهای حیاتی نزدیک می‌شود

حمله موشکی روسیه به ساختمانی 9 طبقه در شهر »دنیپرو« اوکراین. منبع : رویترز 

معاون عمرانی وزارت کشور از وزیر 
دستور بررسی گرفت؛

فیش حقوقی خبرساز
امین رضایی / گروه ایران

news@ naslefarda.net 
در روزهای اخیر انتشار فیش حقوقی دختر 
یکی از اعضای شورای شهر تهران که به عنوان 
رئیس دفتر مادرش فعالیت می‌کند، حاشیه 

ساز شده است.
اصل خبر مربوط به هفته گذشته است. یکی از 
کانال‌های شهری فیش حقوقی آذرماه دختر 
نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای شهر تهران را منتشر کرده 
و خواستار شفاف‌سازی درخصوص این 
فیش شده بود. دختر او که براساس اسناد 
منتشرشده متولد یکم فروردین‌ماه سال 
۸۰ است، در آذرماه در مقابل ستون جمع 
پرداخت‌های حقوقش رقم ۳۳ میلیون تومان 
آمده و در مقابل ستون خالص پرداختی عدد 
۲۶ میلیون و ۳۴۰ هزارتومان. پس از مدتی 
سکوت و پاسخ‌هایی که به نقل از منابع آگاه 
منتشر می‌شد، مشاور رسانه‌ای این عضو 
شورای شهر اعلام کرد همه‌چیز براساس عرف 

و قانون صورت گرفته است.
او حاشیه‌های ایجادشده را ناشی از ناآگاهی 
برخی از افراد نسبت به قوانین داخلی شورا 
و آیین‌نامه‌های جاری دانسته که باعث شده 
تا نوعی رفتار هیجانی که هیچ سنخیتی با 
فضای حرفه‌ای رسانه ندارد، شکل بگیرد و 
اظهارنظرهایی یک‌جانبه و دور از واقعیت فضا 
را غبارآلود کند. به اعتقاد مشاور رسانه این 
عضو شورا از سال‌ها پیش فضایی در اتمسفر 
رسانه‌ای مدیریت شهری ایجاد شده که 
به‌هیچ‌عنوان مبتنی بر اصول حرفه‌ای رسانه 
و اطلاع‌رسانی دقیق نیست و همین موضوع 
باعث شده تا هرازچندگاهی برخی از افراد که 
خود را دارای کانال‌های خبری می‌دانند، اقدام 
به خودنمایی کرده و دست به انتشار اخباری 
بزنند که بخش کوچکی از آن‌ها درست است.

او پس از تاختن به رسانه‌ها و کانال‌های 
خبری درباره دلیل حضور دختر این عضو 
در شورا این‌گونه توضیح داده است: بر اساس 
آیین‌نامه‌های داخلی شورای شهر تهران هر 
نماینده با ورود به مجموعه شورا می‌تواند یک 
نفر مسئول دفتر و یک راننده را جذب کند که 
مورد وثوق و اعتماد کامل عضو باشد، هیچ 
منعی هم برای جذب این افراد از بین اقوام 
و نزدیکان عضو وجود ندارد. افراد به‌عنوان 
مسئول دفتر در هرکدام از دفاتر علاوه بر 
آشنایی با اصول دفتری و کامپیوتری، باید 
امین و بسیار قابل‌اعتماد باشند. امانت‌داری 
و اعتماد رکن اصلی انتخاب افراد به‌عنوان 

مسئول دفتر است.
دفاتر نمایندگان یکی از حساس‌ترین نقاط 
فعالیتی در شورای شهر به حساب می‌آید؛ 
بنابراین ضروری است تا افرادی در این حوزه 
به‌کارگیری شوند که ضمن برخورداری از 
حفاظت گفتاری تمایلی به استفاده از جایگاه 
موجود برای رسیدن به مقاصد شخصی 

نداشته باشند.
به همین دلیل اعضای شورا همواره امین‌ترین 
و نزدیک‌ترین افراد به خود را برای مسئول 
دفتری انتخاب می‌کردند و انتخاب افرادی 
همچون اقوام و نزدیکان درجه یک اعضا در 
ادوار گذشته به همین منظور بوده است. 
حضور دخترخانم معدنی‌پور در جایگاه 
مسئول‌دفتری موضوع جدید و خارج از قاعده 

و قانون نبوده است.
قوق پرداختی تمامی کارکنان در شورای شهر 
تهران براساس نظام اداری شورا بوده و توسط 
امور اداری شورا نظارت و کنترل می‌شود. 
حقوق مسئولین دفاتر تمام اعضا به‌عنوان 
نیروهای دبیرخانه نیز به‌صورت یکسان و 
براساس نظام اداری شوراست و هیچ‌کدام از 
اعضای شورای شهر در این خصوص دخل و 

تصرفی ندارند.
اما این مشاوره رسانه‌ای درباره اضافه‌کار ۱۵۰ 
ساعته و تعطیل کاری شش‌روزه این دختر 
دانشجو سخنی نگفت. نکته‌ای که خبرگزاری 
مهر در گزارشی به آن پرداخت و نوشت: در این 
فیش آمده این خانم مدت شش روز تعطیل کار 
داشته است، اما در ماه آبان هیچ روز تعطیلی 
جز چهار جمعه وجود نداشته و دو روز تعطیل 
کار اضافه‌تر در فیش وی نوشته شده است )که 
البته می‌تواند مربوط به دو روز کار در روزهای 

پنجشنبه باشد!(.
به همه این دلایل وحیدی در دستوری از 
معاون عمرانی وزارت کشور خواست مسائل 
مطرح شده درباره فیش حقوقی یکی از اعضای 
دفتر عضو شورای شهر تهران را بررسی کند.

احمد وحیدی وزیر کشور از مهدی جمالی 
نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و 
روستایی وزارت کشور خواست مسائل مطرح 
شده درباره فیش حقوقی یکی از اعضای دفتر 
عضو شورای شهر تهران را به دقت و براساس 
مرّ قانون بررسی و نتیجه را در اسرع وقت 

گزارش کند.
***

علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران 
اعلام کرد پس از انتشار فیش حقوقی دختر 
یکی از اعضای شورای شهر، وی از سمت 

ریاست دفتر مادر خود استعفا کرد.

روند صعودی صادرات نفت ایران در سال 2023 ادامه داشت؟

صادرات نفت خام ایران در دسامبر ۲۰۲۲ روزانه ۱.۱۳۷ میلیون بشکه
خبرگزاری رویترز بر پایه دسترسی به داده‌های شرکت‌های رصد 
کننده محموله‌های نفتی مدعی شد که صادرات نفت ایران در 
دو ماه پایانی سال ۲۰۲۲ به بالاترین سطح در سه سال گذشته 
رسیده و با آغاز سال ۲۰۲۳ نیز محموله‌های سنگین‌تری روانه 
چین و ونزوئلا شده است. سارا وخشوری، مدیر شرکت مشاوره 
»اس‌وی‌بی انرژی اینترنشنال )SVB Energy International( به 

رویترز گفت: »صادرات نفت خام ایران در دسامبر ۲۰۲۲ به طور 
متوسط روزانه ۱.۱۳۷ میلیون بشکه بود که با ۴۲ هزار بشکه 
افزایش نسبت به متوسط روزانه ثبت شده در نوامبر به بالاترین 

رقمی که در سال ۲۰۲۲ برآورد کرده بودیم، رسید.«
خانم وخشوری افزود: »در مقایسه با دولت ترامپ، ]در دوره 
بایدن[ هیچ‌گونه اقدام جدی علیه صادرات نفت ایران صورت 

نگرفته است. صادرات ]نفت ایران در[ ژانویه نیز تا کنون مانند 
ماه‌های اخیر بالا بوده است.«

به گفته او، کاهش تقاضای چین و عرضه نفت روسیه در بازار چین 
چالش بزرگی برای ایران بوده است. با این حال، این کارشناس 
انرژی خاطرنشان کرد که بیشتر نفت صادراتی ایران همچنان 

عازم چین و بخشی از آن هم راهی ونزوئلا می‌شود. 
در مقابل، آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملیِ 
کاخ سفید، گفت که اجرای تحریم‌های وضع شده علیه 
ایران با قدرت از سوی دولت جو بایدن در حال اجراست و 

‌»شاخص‌های کلان اقتصاد ایران به وضوح این ادعا را تأیید 
می‌کند.«

اما شرکت مشاور »پترو لجستیکس« )Petro-Logistics( که 
عرضه نفت را دنبال می‌کند، از ثبت روند صعودی صادرات ایران 
خبر داد و تأیید کرد که صادرات نفت ایران به بالاترین سطح از 
مارس ۲۰۱۹ رسیده است. همزمان، شرکت کپلر )Kpler( نیز 
اعلام کرد که صادرات نفت خام ایران در نوامبر گذشته ۱.۲۳ 
میلیون بشکه در روز بوده که بالاترین میزان از اوت گذشته و 

همسطح با صادرات آوریل ۲۰۱۹ به شمار می‌رود. 

خبر روز خبر ویژه

وزیر کشور عراق از استقرار 6 هزار مرزبان جدید عراقی در مرزهای این کشور با ایران و ترکیه برای تأمین امنیت 
مرزی و جلوگیری از نفوذ انسان و قاچاق کالا خبر داده است.

عبدالامیر الشمری وزیر کشور عراق دیروز با اعلام این خبر، گفت: تصمیماتی در مورد نظارت بر مرزهای عراق با 
ایران و ترکیه گرفته شده است و بودجه‌ای ویژه برای برای ساخت ایست‌های بازرسی، نصب دوربین‌های نظارتی 
و ساخت برج‌های دیده بانی تخصیص داده شده است.  وزیر کشور عراق با اشاره به اینکه در این زمینه با طرف 

ترکیه‌ای هماهنگی شده است، گفت: مقامات ترکیه 17 مکان برای ایجاد پایگاه در مرز ترکیه پیدا کرده‌اند.
وزیر عراقی افزود: یک دیوار بتنی به طول 65 کیلومتر در مرز با ترکیه در منطقه »سنجار« ساخته شده است.

وی تاکید کرد: مرز عراق خط قرمز ماست، ما آن را نادیده نمی‌گیریم و تلاش می‌کنیم با همکاری همه کشورهای 
همسایه از نفوذ و قاچاق جلوگیری کنیم.

سرتیپ یحیی رسول سخنگوی ارتش عراق ماه گذشته میلادی گفته بود که کشورش طرح استقرار مرزبانان 
عراقی در مرزهای ایران و ترکیه را پیش خواهد برد. وی افزود: محمد شیعاع السودانی نخست وزیر عراق نیز 
دستور داده تا حمایت لجستیکی برای حفاظت از پاسگاه‌های مرزی این کشور ارائه شود. نظارت بیشتر بر خطوط 
صفر و پاسگاه‌های مرزی از برنامه‌های طرف عراقی است. در چارچوب دیدار فرماندهان مرزبانی ایران و عراق در 
آبان ماه گذشته، یادداشت تفاهم کنترل مرزها بین دو طرف امضا شد. ایران و ترکیه طی سال‌های گذشته بارها 
از دولت عراق خواسته بودند کنترل بیشتری بر نقاط مرزی خود در منطقه اقثلیم کردستان عراق داشته باشد. 
این درخواست‌ها در پی ناآرامی‌های اخیر در ایران و نفوذ تروریست‌های مسلح از منطقه اقلیم کردستان عراق 
به برخی شهرهای مرزی ایران در کردستان، به شکل جدی‌تری از سوی مقامات امنیتی ایران به طرف عراقی 

ارائه شده است.
منبع: عصر ایران

هنگامی که جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده روز جمعه با نخست وزیر ژاپن در کاخ سفید دیدار کرد، 
وزرای هر دو طرف قبلاً وظیفه خود را انجام داده بودند: در مواجهه با تهدیدات چین و کره شمالی، آمریکا و ژاپن 
در حال گسترش همکاری‌های نظامی خود هستند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده ستایش 
کرد که توکیو در هماهنگی با آمریکا و سایر شرکای حاشیه اقیانوس آرام و اروپا، به شدت در حال افزایش تعامل 

خود است.
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، روز چهارشنبه به همراه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده و همتایان 
ژاپنی خود، یاسوکازو هامادا و یوشیماسا هایاشی، در واشنگتن اعلام کردند که هر دو کشور یک »تصمیم اتحاد 
تاریخی« برای بهینه‌سازی حضور نظامی آمریکا اتخاذ کرده‌اند. آستین گفت: »این اقدامات، نیروی بازدارندگی 

را در منطقه تقویت می‌کند و ما را قادر می‌سازد تا به طور مؤثرتری از ژاپن و مردم آن دفاع کنیم.«
هر دو طرف توافق کرده‌اند که حضور نیروهای آمریکایی را در اوکیناوا تعدیل کنند. قرار است نوعی نیروی 
واکنش سریع در پایگاه نظامی آمریکا در این جزیره جنوبی ژاپن ایجاد شود. هنگ ساحلی دریایی تا سال 2025 
به عنوان بخشی از سازماندهی مجدد سپاه تفنگداران دریایی در اینجا ایجاد خواهد شد. دو طرف در بیانیه‌ای 
مشترک گفتند: ما در حال جایگزینی یک هنگ توپخانه با واحدی مرگبارتر، چابک‌تر و توانمندتر هستیم. این 
هنگ قرار است حدود 2000 سرباز داشته باشد و می‌تواند هم در دریا و هم در هوا فعالیت کند. این اقدامات در 
نتیجه یک "محیط امنیتی به طور فزاینده دشوار است.  پس زمینه این اقدامات، وضعیت متشنج در تنگه تایوان 
است. پنتاگون گفت که تجدید ساختار حضور نظامی در ژاپن در پاسخ به افزایش فعالیت‌های نظامی پکن در 
منطقه است. به گفته تایپه )تایوان(، در پایان ماه دسامبر، چین بیش از 70 هواپیمای جنگی را در یک تمرین 
نظامی در نزدیکی تایوان مستقر کرد. 47 فروند از این هواپیماها وارد منطقه نظارت هوایی این جزیره شده بودند.
منبع: دیپلماسی ایرانی

 وزیر کشور عراق مطرح کرد:

استقرار 6 هزار مرزبان در مرز ایران و ترکیه
واشنگتن و توکیو همکاری‌های نظامی خود را گسترش می‌دهند؛

تلافی افزایش قدرت نظامی چین
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